
COMASCXConselho Municipal
de Assistência Social

* CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIACICA - COMASC

RESOLUÇÃO COMASC Nº 004/2025

Divulga os representantes da Sociedade
Civil eleitos em Assembleia de Eleição para
compor a gestão 2025-2027 do Conselho
Municipal de Assistência Social de Cariacica
(COMASC).

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIACICA -

COMASC, no uso de suas competências legais e em conformidade com o Edital

COMASC 001/2024 e Assembleia de Eleição realizada em 11 de fevereiro de 2025, às
09h30min, no salão da igreja Batista , localizada na Rua Getúlio Vargas nº 452 -

Campo Grande — Cariacica — ES - CEP: 29146-065.

RESOLVE:

Art. 1º - Divulgar o resultado dos representantes eleitos na assembleia de eleição do

processo eleitoral para a representação da Sociedade Civil no COMASC, gestão 2025-
2027.

Art. 2º - Os representantes da sociedade civil eleitos em assembleia para compor o
Conselho Municipal de Assistência Social de Cariacica Gestão 2025-2027 foram:

Parágrafo primeiro: | - Representante de Entidades ou Organizações da
Assistência Social:

Associação de Pais, Amigos e Pessoas com Síndrome de Down de Cariacica — ES
(Cariacica Down)

Associação dos Amigos dos Autistas do Espírito Santo - AMAES
Núcleo Social Roger Fernandes Rodrigues
Abrigo a Velhice Desamparada Auta Loureiro Machado - AVEDALMA

Il - Suplência de Entidades ou Organizações da Assistência Social — no caso de
vacância:
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE Cariacica 1º suplência
Agência Adventista de Desenvolvimento e Recursos Assistenciais|22 suplência

Av. Getúlio Vargas, nº. 58 - Campo Grande — Cariacica
Telefones: 3346-6301 / 3346-6333 E-mail: comasc(Dcariacica.es.gov.br



OMASCX
»nselho Municipal
Assistência Social* CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIACICA - COMASC

Sudeste Brasileira - ADRA

Instituição Beneficiente de Assistência a Criança — Criança Somos| 3º suplência
O Amanhã — Projeto Sol.

Parágrafo Segundo: | - Representantes de Usuários e ou Organizações de
Usuários da Assistência Social — Eleitos para a primeira vaga:
Luciana Aparecida de Almeida Neves Torezani - Programa Mobiliza/ CRAS Bela
Aurora
Getúlio Pereira - SCFV-ldosos/ CRAS Padre Gabriel

Il - Representantes de Usuários e ou Organizações de Usuários da Assistência
Social - Eleitos para a segunda vaga:
Celi Coimbra Santos - SCFV-Idosos/CRAS Padre Gabriel
Valquíria Barbosa Santos - CRAS Alto Mucuri

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cariacica — ES, 13 de fevereiro de 2025.

E od Bavuers Sollra
Edelaid Barroso Salles

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Cariacica - COMASC

Y

“

Av. Getúlio Vargas, nº. 58 - Campo Grande — Cariacica
Telefones: 3346-6301 / 3346-6333 E-mail: comasc(Dcariacica.es.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2565 

Cariacica (ES), sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025 

 

78 
 

KWT5J59 256250 RC00128939 05/10/2024 745-5/00 130,16 

HMJ7600 256250 RC00123681 16/09/2024 745-5/00 130,16 

PPV5924 256250 CR00090541 12/09/2024 555-0/00 130,16 

LQS8D83 256250 RC00129707 03/10/2024 745-5/00 130,16 

NZR4J25 256250 BC00098646 11/07/2024 734-0/00 130,16 

SGJ0I02 256250 RC00103029 10/07/2024 745-5/00 130,16 

OCW9A75 256250 RC00099697 26/06/2024 745-5/00 130,16 

RBD0C40 256250 RC00128625 03/10/2024 745-5/00 130,16 

MTR5064 256250 CR00093739 23/09/2024 554-1/02 195,23 

PPY1H56 256250 RC00125426 22/09/2024 745-5/00 130,16 

PPW2D60 256250 CR00090601 23/09/2024 554-1/04 195,23 

ODO5A40 256250 RC00128919 05/10/2024 745-5/00 130,16 

NCG6E17 256250 RC00125429 22/09/2024 745-5/00 130,16 

HJO4G96 256250 RC00120907 08/09/2024 745-5/00 130,16 

PPT0619 256250 RC00119549 05/09/2024 745-5/00 130,16 

MQL6J07 256250 CR00072652 17/08/2024 554-1/02 195,23 

PPO5G29 256250 JC00015062 29/08/2024 763-3/02 293,47 

MTQ3C04 256250 RC00133986 22/10/2024 745-5/00 130,16 

PPR5C26 256250 NC24030797 03/10/2024 500-2/00 260,32 

ODD7828 256250 RC00126386 26/09/2024 747-1/00 880,41 

QRD7661 256250 RC00105988 21/07/2024 745-5/00 130,16 

HBK0298 256250 RC00117666 25/08/2024 745-5/00 130,16 

MSO6A14 256250 RC00112792 15/08/2024 745-5/00 130,16 

SFX6G29 256250 CR00091164 06/09/2024 705-6/01 293,47 

ODM8D83 256250 RC00116178 24/08/2024 605-0/03 293,47 

IJI5G22 256250 RC00106034 22/07/2024 605-0/03 293,47 

MTC5A83 256250 RC00128834 04/10/2024 745-5/00 130,16 

RHN5D26 256250 CR00086230 24/07/2024 554-1/04 195,23 

OCZ8G99 256250 CR00093719 23/09/2024 545-2/06 195,23 

GYC4343 256250 CR00072678 26/08/2024 554-1/04 195,23 

MTU0I24 256250 RC00119675 05/09/2024 605-0/03 293,47 

OVI3J58 256250 RC00124288 18/09/2024 746-3/00 195,23 

NKE1B88 256250 CR00087023 14/08/2024 554-1/02 195,23 

HOU0D04 256250 RC00129536 08/10/2024 745-5/00 130,16 

EVK3522 256250 RC00092723 28/05/2024 745-5/00 130,16 

DYC7742 256250 CR00091243 09/09/2024 604-1/02 195,23 

OYF6I10 256250 RC00132129 16/10/2024 605-0/03 293,47 

AYV8J76 256250 RC00109543 05/08/2024 745-5/00 130,16 

HIB9J59 256250 CR00090599 23/09/2024 554-1/04 195,23 

MTL9522 256250 RC00124565 18/09/2024 745-5/00 130,16 

SFZ2H83 256250 RC00118801 01/09/2024 745-5/00 130,16 
 

CLAUDIO VICTOR 
Secretário Municipal de Defesa Social 

 
 
 

 
 

*RESOLUÇÃO COMASC Nº 004/2025 
Divulga os representantes da Sociedade Civil eleitos em Assembleia de Eleição para compor a gestão 2025-2027 do Conselho 
Municipal de Assistência Social de Cariacica (COMASC). 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIACICA - COMASC, no uso de suas competências legais e em 
conformidade com o Edital COMASC 001/2024 e Assembleia de Eleição realizada em 11 de fevereiro de 2025, às 09h30min, no 
salão da igreja Batista, localizada na Rua Getúlio Vargas nº 452 - Campo Grande – Cariacica – ES - CEP: 29146-065. 

RESOLVE:  
Art. 1º - Divulgar o resultado dos representantes eleitos na assembleia de eleição do processo eleitoral para a representação 
da Sociedade Civil no COMASC, gestão 2025-2027. 
Art. 2º - Os representantes da sociedade civil eleitos em assembleia para compor o Conselho Municipal de Assistência Social 
de Cariacica Gestão 2025-2027 foram: 
Parágrafo primeiro: I - Representante de Entidades ou Organizações da Assistência Social: 

 

Associação de Pais, Amigos e Pessoas com Síndrome de Down de Cariacica – ES (Cariacica Down) 

Associação dos Amigos dos Autistas do Espírito Santo - AMAES 

Núcleo Social Roger Fernandes Rodrigues 

Abrigo a Velhice Desamparada Auta Loureiro Machado - AVEDALMA 

 
II - Suplência de Entidades ou Organizações da Assistência Social – no caso de vacância: 

 

CONSELHOS MUNICIPAIS 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3400370036003000310037003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2565 

Cariacica (ES), sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025 

 

79 
 

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE Cariacica 1ª suplência 

Agência Adventista de Desenvolvimento e Recursos Assistenciais Sudeste Brasileira - ADRA 2ª suplência 

Instituição Beneficiente de Assistência a Criança – Criança Somos O Amanhã – Projeto Sol. 3ª suplência 
 

Parágrafo Segundo: I - Representantes de Usuários e ou Organizações de Usuários da Assistência Social – Eleitos 
para a primeira vaga: 

 

Luciana Aparecida de Almeida Neves Torezani - Programa Mobiliza/ CRAS Bela Aurora 

Getúlio Pereira - SCFV-Idosos/ CRAS Padre Gabriel 
 

II - Representantes de Usuários e ou Organizações de Usuários da Assistência Social - Eleitos para a segunda 
vaga: 
 

Celi Coimbra Santos - SCFV-Idosos/CRAS Padre Gabriel 

Valquíria Barbosa Santos - CRAS Alto Mucuri 
 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
Cariacica – ES, 13 de fevereiro de 2025. 

EDELAID BARROSO SALLES 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Cariacica – COMASC 

       
*TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CONSELHO E PUBLICADO NA FORMA DO ART. 10, §1º DO DECRETO MUNICIPAL N° 025/2015 

 
 

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 77/2025 
RATIFICO E HOMOLOGO A CONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, nos termos do caput do artigo 74 da 
Lei n° 14.133/2021, em favor da ACIP - ASSOCIACAO CAPIXABA DE INSTITUTOS DE PREVIDENCIA – CNPJ 03.051.279/0001-
20, no valor estimado de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais), objetivando realizar o pagamento das inscrições de servidores 
para participação no Curso preparatório para Certificação Profissional, a ser realizado nos dias 17 a 19 de fevereiro de 2025, 
no Ritz Coworking and Conference, em Vitoria/ES. 
ID TCEES: 2025.017E0800001.10.0002 
PUBLIQUE-SE. 
Cariacica, ES 13 de fevereiro de 2025. 

JULIANA DE LIMA SILVA RODRIGUES 
Diretora Presidente  

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - IPC 

 MUNICIPIO DE CARIACICA:27150549000119 Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE CARIACICA:27150549000119 
Dados: 2025.02.13 18:17:51 -03'00'

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3400370036003000310037003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 48


